АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  0 5 . 1 2 . 2 0 2 5   №  6 1 0
г . О л е н е г о р с к

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников

муниципальных казённых учреждений, подведомственных

Администрации муниципального округа город Оленегорск

с подведомственной территорией Мурманской области, утвержденное

постановлением Администрации города Оленегорска от 16.02.2015 № 63

В соответствии с решением Совета депутатов города Оленегорска

от 24.11.2014 № 01-74рс «Об оплате труда работников муниципальных

бюджетных, автономных и казенных учреждений», руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией

Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города

Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных

казенных учреждений, подведомственных Администрации муниципального

округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской

области, утвержденное постановлением Администрации города Оленегорска

от 16.02.2015 № 63 (в редакции постановления Администрации года

Оленегорска от 22.08.2025 № 408), (далее - Положение) следующие

изменения:

1.1. Пункт 7 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«7. Размеры окладов (должностных окладов) по должностям служащих

(на основе отнесения их к соответствующим профессиональным

квалификационным группам, утвержденным приказами Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации)

устанавливаются руководителем учреждения на основе окладов (должностных

окладов), установленных в приложении № 1 к настоящему Положению,

требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации,

необходимых для осуществления соответствующей профессиональной

деятельности, а также с учетом сложности и объема выполняемой работы.

Размеры окладов (должностных окладов) работников, осуществляющих

профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих,

устанавливаются руководителем учреждения в зависимости от присвоенных

им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих, а также с

учетом сложности и объема выполняемой работы на основе окладов

 2

(должностных окладов), установленных в приложениях №№ 2, 3 к настоящему

Порядку.».

1.2. Пункт 38 раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:

«38. Руководитель учреждения вправе при наличии экономии

финансовых средств на оплату труда, оказывать работникам материальную

помощь из фонда оплаты труда в размере, случаях и порядке, установленными

коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными

актами учреждений.

Материальная помощь может быть выплачена:

- в связи с рождением ребенка - в размере до 10 000 рублей;

- в связи со смертью близких родственников (супруг, супруга, детей,

родителей работника) в размере до 10 000 рублей, или работника - в размере

до 20 000 рублей;

- в связи с продолжительной (более двух месяцев) болезнью работника

или члена его семьи (супруг, супруга, дети, родители работника) - в размере

до 10 000 рублей;

- в случае возникновения непредвиденных или чрезвычайных ситуаций

(несчастных случаев (пожара, аварии и пр.) или преступления, которые

привели в негодность жилое помещение и (или) имущество, или вследствие

которых причинен вред здоровью работника) – в размере до 20 000 рублей.».

1.3. Приложение № 1 к Положению изложить в прилагаемой новой

редакции.

1.4. Приложение № 3 к Положению изложить в прилагаемой новой

редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет своё действие на правоотношения,

возникшие с 01.11.2025, за исключением пункта 1.4., который распространяет

свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2025.

Заместитель главы

Администрации города                                                            И.Н. Могилевская

 3

                                                         Приложение

к постановлению Администрации города

Оленегорска от 05.12.2025 № 610

«Приложение № 1

к Положению

Размеры окладов работников по общеотраслевым должностям

служащих по профессиональным квалификационным группам

Квалификационные

уровни

Должности, отнесённые

к квалификационным уровням

Размер оклада

(рублей)

1 2 3

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 квалификационный

уровень

Делопроизводитель,

Кассир

Машинистка

Секретарь, секретарь-машинистка

Инспектор по учету, учетчик, счетовод,

архивариус

3769

2 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым может

устанавливаться производное должностное

наименование «старший» (или имеющие

среднее профессиональное образование или

начальное профессиональное образование либо

среднее (полное) общее образование и

специальную подготовку по установленной

программе без предъявления требований к

стажу)

4383

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалификационный

уровень

Инспектор по кадрам; диспетчер; оператор

диспетчерской службы; техники всех

специальностей и наименований; секретарь

руководителя

4383

2 квалификационный

уровень

Заведующий складом; заведующий хозяйством;

заведующий канцелярией.

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым может

устанавливаться производное должностное

наименование «старший».

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым может

устанавливаться II внутридолжностная

4891

 4

Квалификационные

уровни

Должности, отнесённые

к квалификационным уровням

Размер оклада

(рублей)

категория

3 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым может

устанавливаться I внутридолжностная

категория

5502

4 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым может

устанавливаться производное должностное

наименование «ведущий»

6114

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный

уровень

Бухгалтер

Бухгалтер-ревизор

Документовед

Специалист по кадрам

Экономисты различных специальностей и

наименований

Инженеры различных специальностей и

наименований

Инженер по охране окружающей среды

(эколог)

Инспектор

Инженер-электроник (электроник)

Юрисконсульт

6114

2 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым может

устанавливаться II внутридолжностная

категория

6520

3 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым может

устанавливаться I внутридолжностная

категория

7133

4 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым может

устанавливаться производное должностное

наименование «ведущий»

7741

5 квалификационный

уровень

Заместитель главного бухгалтера, заместитель

начальника структурного подразделения,

отдела, главный экономист, главный

специалист отдела

9383

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

1 квалификационный Начальник структурного подразделения, отдела 9383

 5

Квалификационные

уровни

Должности, отнесённые

к квалификационным уровням

Размер оклада

(рублей)

уровень

2 квалификационный

уровень

Главный (инженер, механик и пр.) (за

исключением, если наименование должности

главный является составной частью должности

заместителя руководителя организации)

9569

Примечание:

1. Размер оклада работника устанавливается по соответствующим профессиональным

квалификационным группам с учетом требований к профессиональной подготовке и

уровню квалификации, установленных Квалификационным справочником должностей

руководителей, специалистов и служащих.

2. Установление размеров окладов иных должностей работников, отсутствующих в

таблице, осуществляется на основании отнесения к соответствующим профессиональным

квалификационным группам, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России

от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

Размеры окладов по должностям работников, не отнесенным

к профессиональным квалификационным группам

Наименование должности Размер оклада

(рублей)

Ведущий системный администратор 7741

Консультант по информационным системам, специалист

по безопасности

6986

Контрактный управляющий 7133

Специалист по закупкам 6520

Специалист первой категории 7133

Специалист второй категории 6520

Оператор системы 112 4383

________________

 6

                                                                                                                                                         Приложение № 3

к Положению

Перечень

общеотраслевых профессий рабочих

1. Водитель автомобиля, осуществляющий перевозку (на служебном

легковом автомобиле при обслуживании органов местного

самоуправления)

Примечание:

1. Размер оклада водителя автомобиля, осуществляющий перевозку (на служебном

легковом автомобиле при обслуживании органов местного самоуправления),

устанавливается исходя из размера оклада рабочего 5 разряда.».

_______________